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UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Portaria UFPR nº 183, de 15 de fevereiro de 2023

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que  consta no Art. 30, Inciso XVI
do Estatuto da Universidade Federal do Paraná; o que consta na Portaria UFPR nº 161/2023; e, o contido no processo nº
23075.029915/2021-61:

I. Designar para compor o Comitê Institucional de Governança Digital (CIGD):

RICARDO MARCELO FONSECA - 4063629 (Presidente)
GRACIELA INES BOLZON DE MUNIZ - 1047648 (Vice-Presidente)
JULIO GOMES - 1720823
FRANCISCO DE ASSIS MENDONÇA - 3197912
RODRIGO ARANTES REIS - 1523865
MARIA RITA DE ASSIS CESAR - 2303058
FERNANDO MARINHO MEZZADRI - 2166746
MARCO ANTONIO RIBAS CAVALIERI - 1788541
DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER - 1560611
AMADEU BONA FILHO - 341214
FELIPE SANCHES BUENO - 1653832
LEONARDO GOMES DE MELO - 2643448
GUSTAVO DE BRITO DOS SANTOS - 1111747
THIAGO LIMA BREUS - 3728321
LUIS FERNANDO LOPES PEREIRA - 1544421 (Encarregado de Proteção de Dados Pessoais)

II. Designar para compor o Subcomitê de Estratégias e Soluções de TIC (SETIC):

MARCO ANTONIO RIBAS CAVALIERI - 1788541 (Coordenador)
FELIPE SANCHES BUENO - 1653832 (Vice-Coordenador)
LEONARDO GOMES DE MELO - 2643448
GUSTAVO DE BRITO DOS SANTOS - 1111747
MARCELO MASSARELLI MAITAN - 3063459
EDMAR ALMEIDA DE MACEDO - 2516593
GUSTAVO ABIB - 2703823
EDILSON RAFAEL RODRIGUES - 3120070
FERNANDO SURECK LEAL - 2194014
AMARILIO MOTTA FLORIANO - 1756454
SAULO SILVA LIMA FILHO - 2297561
MARLON ERICK LEAL - 2334591
CARLOS ROBERTO REMENCHE JUNIOR - 3289437
RAFAEL DE MELLO LECHAKOSKI - 3714973
NELSON MELO SICURO - 1455990

III. Designar para compor o Subcomitê de Segurança da Informação e Privacidade (SSIP):

FELIPE SANCHES BUENO - 1653832 (Coordenador)
LEONARDO GOMES DE MELO - 2643448 (Vice-Coordenador)
MARCELO MASSARELLI MAITAN - 3063459
GUSTAVO DE BRITO DOS SANTOS - 1111747
ELIAS SEBASTIAO TORRES DA SILVA - 1755143
RAFAELA MANTOVANI FONTANA - 2570317
SILVANA MARIA CARBONERA - 1718393
EDMAR ALMEIDA DE MACEDO - 2516593
MARCELA GARCIA - 1121136
EDILSON RAFAEL RODRIGUES - 3120070
FERNANDO SURECK LEAL - 2194014
ELIANE DE OLIVEIRA DIAS - 1455659
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ALEXANDRA DANTAS ROEDER WISNIEWSKI - 1134825
CRISTIANE SUCHESKI CONTIN - 1736966
LUCAS HENRIQUE GONÇALVES - 1828141
THIAGO LIMA BREUS - 3728321
LUIS FERNANDO LOPES PEREIRA - 1544421 (Encarregado de Proteção de Dados Pessoais)
MARCO ANTONIO RIBAS CAVALIERI - 1788541 (Representante da Gestão)
MARCUS VINICIUS LEMOS DO PRADO - 6344214
LUCIANE MIALIK WAGNITZ LINCZUK - 1257070
SUELI EMIKO OYAMA - 2212894

RICARDO MARCELO FONSECA

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, Reitor, em 15/02/2023, às 18:02,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020
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